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نفت با رشد قیمت اندک از سال ۲۰۲۲ 
خداحافظی  می‌کند

قیمت نفت روز جمعه اندکی افزایش یافت و به سوی ثبت دومین رشد 
سالانه متوالی گام برداشت؛ هرچند که این رشد قیمت، در سال پر رویدادی 
که شاهد وقوع جنگ اوکراین، صعود دلار و ضعیف شدن تقاضای چین برای 
سوخت بود، اندک به شمار می‌رود.به گزارش ایسنا، بهای معاملات نفت برنت 
با ۲۰ سنت معادل ۰.۲ درصد افزایش، به ۸۳ دلار و ۶۶ سنت در هر بشکه 
رسید. نفت برنت روز گذشته با ۱.۲ درصد کاهش بسته شده بود.نفت برنت 
سال ۲۰۲۲ را با رشد قیمت ۷.۶ درصدی به پایان می‌برد، در حالی که در سال 
۲۰۲۱، افزایش قیمت ۵۰.۲ درصدی داشت. قیمت نفت برنت در مارس پس از 
حمله نظامی‌روسیه به اوکراین، به رکورد ۱۳۹ دلار و ۱۳ سنت صعود کرده بود 
که از سال ۲۰۰۸ بی سابقه بود.بهای معاملات وست تگزاس اینترمدیت آمریکا 
با ۲۳ سنت معادل ۰.۳ درصد افزایش، به ۷۸ دلار و ۶۳ سنت در هر بشکه 
رسید. شاخص نفت آمریکا روز پنج شنبه با ۰.۷ درصد کاهش بسته شده بود. 
وست تگزاس اینترمدیت سال ۲۰۲۲ را با ۴.۵ درصد افزایش به پایان می‌برد 
در حالی که در سال ۲۰۲۱، افزایش ۵۵ درصدی را ثبت کرده بود.لئون لی، 
تحلیلگر شرکت سی ام سی مارکتس درباره وضعیت بازار اظهار کرد: اگرچه 
افزایش سفر در ایام تعطیلات پایان سال و ممنوعیت فروش نفت و فرآورده‌های 
نفتی روسیه به بعضی از کشورها، از قیمت نفت پشتیبانی کرده است اما کاهش 
مصرف به دلیل تیرگی فضای اقتصادی در سال میلادی آینده، کمبود عرضه 
را تحت الشعاع قرار خواهد داد. افزایش سریع نرخ بیکاری جهانی در سال 
۲۰۲۳، تقاضا برای انرژی را محدود می‌کند. بنابراین تصور می‌کنم قیمت نفت 
سال آینده به ۶۰ دلار در هر بشکه نزول خواهد کرد.قیمت نفت در نیمه دوم 
سال ۲۰۲۲ که بسیاری از بانک‌های مرکزی بزرگ جهان، نرخ‌های بهره را برای 
مقابله با تورم افزایش دادند و نرخ دلار آمریکا صعود کرد، به سرعت کاهش پیدا 
کرد. صعود دلار آمریکا، قیمت کالاهایی شامل نفت که به این ارز قیمت‌گذاری 
می‌شوند را گران‌تر کرد و در نتیجه، تقاضا برای این کالاها را کاهش داد.
همچنین، محدودیت‌های کووید صفر چین که تنها در دسامبر تسهیل شد، 
امید به احیای تقاضا برای سوخت در این کشور که دومین مصرف کننده بزرگ 
نفت در جهان به شمار می‌رود را ضعیف کرد. هرچند انتظار می‌رود چین احیای 
کندی در سال ۲۰۲۳ داشته باشد اما افزایش موارد ابتلا به کووید در این کشور 
و نگرانی‌ها پیرامون رکود جهانی، دورنمای تقاضا برای کالاها را تیره کرده است. 
در واکنش به افزایش آمار ابتلا به کووید در چین، چندین کشور از جمله آمریکا، 
کره جنوبی و ژاپن، تست اجباری کووید برای مسافران ورودی از چین را اعلام 
کرده‌اند.یک شرکت آمار سامت برآورد کرد که احتمالا روزانه ۹ هزار نفر در 
چین بر اثر ابتلا به کووید، جان خود را از دست می‌دهند. در زمینه عرضه نفت، 
انتظار می‌رود تحریم‌های غربی باعث شود روسیه صادرات نفت و فرآورده‌های 
نفتی را به میزان بیشتری از اروپا به آسیا تغییر مسیر دهد.در آمریکا، رشد تولید 
در ایالت‌های تولیدکننده بزرگ نفت با وجود قیمت‌های بالاتر، کند بوده است. 
طبق جدیدترین نظرسنجی بانک فدرال رزرو دالاس، تورم، مشکلات زنجیره 
تامین و ابهام اقتصادی باعث شد مدیران انرژی، انتظارات خود را پایین‌تر ببرند.
بر اساس گزارش رویترز، ایوا مانتی، تحلیلگر بانک آی ان جی در این باره گفت: 
امسال، سال خارق العاده‌ای برای بازارهای کالا بود و ریسک‌های عرضه، به 
افزایش نوسان و قیمت‌های بالاتر منجر شد. سال آینده، سال نامعلوم دیگری 

سرشار از نوسان خواهد بود.

CNG برنامه‌ای برای قطع گاز جایگاه‌های
 به دلیل افت فشار گاز نداریم

محسن جوهری رئیس هیات مدیره انجمن سی‌ان‌جی کشور گفت: اخباری 
که در رابطه با قطع گاز جایگاه‌های CNG در رسانه‌ها منتشر شده درست 
نیست و هیچ برنامه ای برای قطع گاز جایگاه‌های CNG به دلیل افت فشار گاز 
وجود ندارد.رئیس هیات مدیره انجمن سی‌ان‌جی کشور در گفت و گو با ایسنا 
گفت: اخباری که در رابطه با قطع گاز جایگاه‌های CNG در رسانه‌ها منتشر 
شده درست نیست و هیچ برنامه ای برای قطع گاز جایگاه‌های CNG به دلیل 
افت فشار گاز وجود ندارد.محسن جوهری با بیان اینکه با توجه به مصرف بالای 
بنزین در کشور سهم سوخت CNG درسبد سوخت خودروهای سبک کشور 
حدود ۲۵ درصد است که قطع گاز جایگاه‌های CNG موجب افزایش مصرف 
بنزین خواهد شد، اظهار کرد: با توجه به هماهنگی‌هایی که با شرکت ملی گاز 
به‌عمل آمده، برنامه ای برای قطع گاز جایگاه‌های CNG وجود ندارد.وی ادامه 
داد:در حال حاضر کل گاز مصرفی جایگاه‌های CNG کشور معادل حدود دو 
درصد گاز تولیدی کشور است و با توجه به اینکه در حال حاضر حدود ۷۰ 
درصد گاز تولیدی کشور در بخش خانگی مصرف می‌شود از مردم تقاضا داریم 

در مصرف گاز تا حد امکان صرفه جویی داشته باشند.

بازار خودرو در بلاتکلیفی

بازار خودرو هفته اول دی را با رکوردهای جدید به پایان رساند. به طور 
میانگین طی هفته اخیر محصولات پرفروش ایران خودرو ۵۰ میلیون و سایپا 
۴۰ میلیون افزایش داشته است.قیمت خودرو در اولین هفته زمستان سال 
۱۴۰۱ همزمان با رشد نرخ ارز رکوردهای پاییز را هم شکست. نوسان قیمت 
در بازار خودرو به جایی رسیده است که برخی از فروشندگان ساعتی قیمت‌ها 
را افزایش می‌دهند.کارشناسان دلیل حال آشفته این روزهای بازار خودرو را 
رشد نرخ ارز عنوان کردند و می‌گویند تا زمانی که دلار به رکوردزنی ادامه دهد 
قیمت خودرو هم بالا خواهد رفت. در این میان سخنگوی وزارت صمت خبر 
داده است که خودرو نخرید چراکه قرار است یک میلیون خودرو در ۶ ماه آینده 
وارد بازار می‌شود و عطش بازار را کاملا برطرف می‌کند. او به کسانی که خودرو 
را برای حفظ ارزش پولشان انتخاب کردند هشدار داده است!از سویی رئیس کل 
بانک مرکزی تغییر کرد و با کنار رفتن صالح آبادی، فرزین سکاندار شد. افزایش 
۶۰درصدی قیمت دلار یکی از اصلی‌ترین دلایل کنارگذاشتن او بود. فرزین در 
اولین توییت خود وعده تثبیت نرخ دلار نیمایی و کوچک‌تر کردن بازار آزاد 
ارز را داده است. حالا همه منتظر سیاست‌های جدید رئیس کل بانک مرکزی 
هستند تا ببینید او با مهار رکوردزنی‌های پی‌درپی نرخ دلار می‌تواند آرامش را به 
بازارهایی همچون خودرو بازگرداند یا خیر.در ادامه قیمت روز محصولات ایران 
خودرو و سایپا و تغییرات آنها طی آذرماه )یک الی هشتم دی( را می‌خوانید.
قیمت پژو ۲۰۶ تیپ ۲ طی هفته گذشته ۵۰ میلیون گران شده است و حوالی 

۴۷۰ میلیون تومان قیمت دارد.
قیمت پژو ۲۰۶ تیپ ۵ نسبت به هفته گذشته ۳۰ میلیون گران شده است 
و ۴۹۰ میلیون ارزش گذاری شده است.قیمت پژو ۲۰۷ دستی پانوراما که 
هفته گذشته ۵۶۵ میلیون بود این هفته ۳۵ میلیون گران شد و حالا ۶۰۰ 
میلیون تومان قیمت دارد.قیمت سمند EF۷ هم با افزایش ۲۳ میلیونی به ۴۶۵ 
میلیون رسید.قیمت تارا دنده ای هم با افزایش ۵۰ میلیونی رکورد زد و حوالی 
۶۳۰ میلیون تومان خریدوفروش شد.قیمت دنا اتوماتیک توربو پلاس هم هفته 
گذشته ۵۰ میلیون ارزان تر بود حالا با قیمت ۶۹۰ تومان فروخته می‌شد.قیمت 
رانا پانوراما پلاس با افزایش۴۰ میلیونی به ۵۲۰ میلیون تومان رسید این خودرو 
هفته گذشته ۴۸۰ میلیون بود.قیمت پراید ۱۱۱ که هفته گذشته ۲۳۰میلیون 
بود، معاملات هفته اول دی را با ۲۶۵ میلیون به پایان رساند.قیمت پراید ۱۳۱ 
طی یک هفته ۳۱ میلیون گران شده است و به ۲۵۰ میلیون رسید.قیمت تیبا 
صندوق دار SX بنزینی طی یک هفته اخیر ۴۰ میلیون گران شده است و حالا 
۲۹۰ میلیون قیمت دارد.قیمت ساینا S دنده ای‌هفته گذشته ۴۰میلیون ارزان 
تر بود و این هفته را با قیمت ۳۰۵ میلیونی به پایان رساند.قیمت کوییک دنده 
ای R که هفته گذشته ۲۸۵ میلیون تومان بود ۲۰میلیون تومان گران شد و 
۳۰۵ میلیون قیمت خورد.قیمت شاهین هم با افزایش ۳۵ میلیونی به ۵۳۵ 

میلیون رسید.

اخبار انرژی

خودرو

اسلامی‌کار  عالی شوراهای  کانون  رئیس 
سراسر کشور گفت: متاسفانه امروز می‌بینی 
در تصمیم‌گیری‌ها و تصمیم‌سازی‌هایی که 
باید برای جامعه کارگری و بازنشستگی گرفته 
شود بدون مشورت و نظرخواهی از این جامعه 
به عنوان قیم برای آن‌ها تصمیم می‌گیرند. به 
گزارش ایلنا، اولیا علی بیگی )رئیس کانون 
عالی شوراهای اسامی‌کار سراسر کشور( 
گفت: مسئولیت ما ایجاب می‌کند از یک طرف 
نسبت به انقلاب و آرمان‌های شهدا احساس 
دین کنیم و از طرف دیگر مقابل ملت ایران 
بویژه جامعه شریف کارگری سر تعظیم فرود 
آوریم و باید خدمت‌گزار این مجموعه باشیم.
رئیس کانون عالی شوراهای اسلامی‌کار سراسر 
کشور ادامه داد: در این شرایط دشوار که 
شناخت حق و حقیقت سخت و دشوار شده 
ما نباید بی تفاوت باشیم، این انقلاب به این 
آسانی به دست نیامده و خون بهای شهدایی 
است که از همه هستی خود گذشتند تا ایران 
آباد و آزاد بماند.وی اضافه کرد: امروز اگر فقط 
و فقط سردار حاج قاسم سلیمانی را به عنوان 
نمونه اشاره کنیم، مسئولیت ما در مقابل این 
عزیزی که امنیت و آرامش را با نثار جان خود 
به ما هدیه کرد سخت است، البته به نظر من 
مردم ما می‌دانند و مسئولین ما هستند که قدر 
این جانفشانی را نمی‌دانند؛ آیا مقابل سردار 
سلیمانی‌ها و شهدا که به فکر پدر و مادر و 
ثروت و غارت نبودند و با نام حسین و یا زهرا 
به شهادت رسیدند می‌توانیم جوابگو باشیم.
علی بیگی عنوان کرد: ما از مسئولین توقع 
داریم که بیدار شوند و به خودشان بیایند، 
نکند اگر سکوت و آرامش نسبی حاکم شده 
فکر بکنید که حق با شما بوده، مردم را خس 
و خاشاک حساب نکنید، به این مردم خدمت 
کنید، از خواب غفلت بیدار شوید و با خدمت 
صادقانه به مردم مدیون شهدا نشوید.وی اظهار 
کرد: امروز مسئولین نباید با گفتار درمانی و 
شعار فکر کنند که به وظیفه اصلی خود عمل 
می‌کنند، مردم ما امروز بیشتر از اینکه نسبت 
به مشکلات معیشتی نگران باشند از رفتارهای 
تحقیرآمیزی که با مردم صورت می‌گیرد مکدر 
هستند، نباید خط‌کش بیاوریم و مردم را 
تقسیم بندی کنیم و بین مردم فاصله ایجاد 
کنیم، جمهوری اسلامی‌متعلق به ۸۵ میلیون 
نفر است که حق حیات، شغل، مسکن و زندگی 
آبرومندانه دارند، طبق قانون اساسی حتی کافر 
ضمنی هم این حقوق را دارد.علی‌بیگی اضافه 
کرد: امروز قدر این مردم و ملت را بدانید، شما 
هر چه دارید از این مردم است، اگر خود را 
مدیون شهدا دانستید و قدردان ملت بودید 
مطمئنا این مردم مردمی‌هستند که می‌شود 

روی آن‌ها حساب باز کرد.
اسلامی‌کار  عالی شوراهای  کانون  رئیس 
سراسر کشور عنوان کرد: درست است که 
رئیس جمهور نشدید تا دلار پنج هزار تومانی 

ببینید، ولی ما دیدیم که رئیس جمهور 
شدید و دلار ۴۳ هزار تومانی هم دیدیم.

وی ادامه داد: تا دیروز مردم دلشان به این 
خوش بود که مشکلات و گرفتاری‌ها ناشی 
از مدیریت ناکارآمد و غرب‌گرایی است، امروز 
با چه بهانه‌ای می‌خواهید مردم را قانع کنید، 
امروز که همه امکانات و زمینه‌ها برای احیای 
شعارهای ده ساله آماده است، اما مردم چه 
دیدند؟این مسئول عنوان کرد: ۳۰ درصد 
مشکلات ناشی از تحریم و ۷۰ درصد از 
مسائل دیگر بود، حالا این میزان مهیا است 
چرا مردم روز به روز در شرایط بدتری قرار 
می‌گیرند، بنابراین کاری نکنید که مردم به 
واسطه رفتار شما از انقلاب زده شده و بد بین 
شوند که گناهی نابخشودنی است، ما که دم 
از انقلابی‌گری می‌زنیم مسئولیت سنگین‌تری 
داریم چون هم نسبت به مادیات مردم و هم 
نسبت به اعتقادات آن‌ها مسئول هستیم، دزد 
اعتقادات مردم نشویم.وی تاکید کرد: مردم و 
جامعه کارگری در همه عرصه‌ها ثابت کردند 
در کنار امام، رهبری و آرمان‌های شهدا بودند، 
هستند و خواهند بود مشروط به اینکه شما 
بخواهید، بتوانید، اراده کنید، اصلاح کرده 
و تغییر مسیر دهید، باید رفتار، برخورد و 
عملتان را اصلاح کنید.علی‌بیگی ادامه داد: ما 
امروز مقابل شهدا و امام شهدا مسئولیت داریم، 
در مقابل نظامی‌که شهدای زیادی داشته و 
بهترین جوانان برای تثبیت و امنیت حکومت 
جان خود را از دست داند، ما هم باید نسبت 
به این نظام و انقلاب بی تفاوت نباشیم، این 
فسادها و تبعیض‌ها را نباید به نام نظام گذاشت 
باید به نام افراد ثبت شود.علی‌بیگی در بخش 
دیگری از صحبت‌های خود درباره مسایل 
جامعه کارگری گفت: جامعه کارگری در ۴۳ 
سال گذشته در همه عرصه‌ها وفاداری خود را 
به درستی نشان داده و در همین جریانات اخیر 

هم علی رغم اینکه بیشترین فشارها بر آن‌ها 
بود باز هم متانت و وفاداری خود را به درستی 
نشان دادند و یک عده را بیشتر شرمنده کردند.
وی ادامه داد: اما از این شرمندگی بیرون بیاید، 
در مقابل این‌ها بیشتر از این شرمنده نشوید 

مشکلات و مطالبات این جامعه را بفهمید.
علی‌بیگی ادامه داد: امروز سیاست‌های 
کلی سازمان تامین اجتماعی درحال تهیه و 
تدوین است اما با شرکای اجتماعی هیچگونه 
مشورتی صورت نمی‌گیرد، امروز دولت‌ها 
درباره منابع سازمان تامین اجتماعی که 
حاصل عرق جبین کارگران و بازنشستگان 
است، بدون کمترین حمایت و با بیشترین 
مزاحمت‌هایی که برای این صندوق ایجاد 
کردند و امروز از هر روزی گستاخ‌تر شدند، در 
تصمیمات کلان بدون توجه به نظر شرکای 
اجتماعی می‌خواهند برای ما تصمیم بگیرند.
این مسئول بیان کرد: کجای قانون نوشته 
تامین اجتماعی درباره درمان بخشی از 
جامعه مسئولیت دارد، براساس صریح قانون 
اساسی این وظیفه حاکمیت و دولت‌ها است 
اما ما از خودگذشتگی کردیم، برخی جاها اگر 
از خودگذشتگی کنیم به جای قدردانی باید 
تاوان بدهیم.وی ادامه داد: کارگران ۳۰ روز در 
بدترین شرایط، کار می‌کنند و بخشی از حقوق 
را تحت عنوان حق بیمه پرداخت می‌کنند 
تا این صندوق بتواند در روز مبادا جوابگوی 
نیازهای این‌ها باشد و دولت‌ها به جای اینکه 
قدردان جامعه کارگری و بازنشستگی باشند 
که بخشی از مسئولیت حاکمیت را به عهده 
خود گرفته‌اند مزاحمت هم ایجاد می‌کنند.

این مسئول عنوان کرد: جامعه کارگری و 
کارفرمایی را چگونه فرض کردید، باور کنید 
همین جامعه کارگری است که سال آینده 
پای صندوق رای می‌آید و به شما مشروعیت 
می‌دهد، کاری نکنید که مشروعیت خود را از 

دست دهید.وی اظهار کرد: امروز قانون هفتم 
توسعه در حال تنظیم است، در قانون آمده 
قرارداد دو جانبه است و باید طرفیت درباره 
آن تصمیم بگیردند، ما به دنبال افزایش سن 
و سابقه برای دوران بازنشستگی است به بهانه 
این که صندوق‌ها به مشکل برخورده‌اند، یک 
سوال می‌پرسیم به وجدان خود نگاه کنید، 
اگر صندوق‌ها به مشکل برخوردند چه کسی 
باعث این مشکلات بوده، جامعه کارگری و 
بازنشستگی بوده یا تکالیف بدون پشتوانه‌ و 
شرایط سیاسی که برای این صندوق حاکم 
کردید؟علی‌بیگی ادامه داد: متاسفانه به جای 
اینکه سه جانبه گرایی در تصمیم‌گیری‌ها 
رعایت شود به صورت یک جانبه به سمت 
تنظیم قوانینی می‌روند که علیه و ضد کارگران 
است، کارگری که اطمینان و آرامش ندارد که 
یک ماه آینده قرارداد او تمدید می‌شود یا نه، 
سه سال دیگر شرایط سخت را بر او تحمیل 
کنید؛ افزایش سن به خاطر ناکارآمدی شما 
است این یک توصیه و تذکی نیست، یک 
هشدار است و باید هشدار ما را جدی بگیرید.
وی بیان کرد: نمایندگان مجلس اگر بخواهید 
در این مجلس انقلابی در برنامه توسعه هفتم 
افزایش سن را به قانون تبدیل کنید و اگر این 
اتفاق بیفتد مطمئن باشید در دور بعد شماها 
در مجلس نخواهید بود، صندوق‌ها در دور 
آینده تعیین تکلیف خواهند کرد و نمایندگانی 
باید در مجلس باشند که حامی‌ملت و کنار 
مردم باشند نه علیه ملت.رئیس کانون عالی 
شوراهای اسامی‌کار سراسر کشور ادامه 
داد: امیدواریم در شرایطی که به واسطه 
عملکردها، بی‌اعتمادی ایجاد شده در رفتارها 
و تصمیم‌گیری‌ها تجدید نظر کنید، البته مردم 
بزرگند و می‌بخشند و فراموش می‌کنند تا یک 
بار دیگر فرصت دهند، برنامه توسعه هفتم باید 
حامی‌اقشار محروم و مستضعف باشد، نه محلی 

برای جبران کسری بودجه شما که با حیف 
و میل‌هایی که انجام دادید و بخواهید از این 
طریق جبران کنید.وی در رابطه با حوزه مزد 
گفت: مزد و حداقل آن موضوعی اقتصادی 
است و در رابطه با آن نه باید احساسی و 
نه سیاسی رفتار کرد؛ اگر بخواهیم با نگاه 
احساسی رفتار کنیم یعنی تحقیر جامعه و نگاه 
سیاسی به مسائل اقتصادی هم در مقطعی به 
ناکارآمدی منجر شده است، در این باره باید 
قانون فصل الخطاب قرار گیرد.این مسئول 
تشکل‌های کارگری ادامه داد: برخی اظهار 
نظرهایی می‌کنند که آدم متعجب می‌شود 
آیا این‌ها بر ما حکومت می‌کنند و تصمیم 
می‌گیرند؟؛ معامله گری‌های شما باعث شده 
مردم به این روزها گرفتار شوند امروز می‌گویند 
فرمول مزد را برای کارکنان دولت و کارگران در 
جهت کمک به جامعه حقوقی تغییر می‌دهیم، 
شما که قانون خدمات کشوری را خودتان 
تصویب کردید و آن به صراحت می‌گوید دولت 
باید اساس تورم، نسبت به حقوق کارکنان 
تصمیم‌گیری کند؛ ما نمی‌خواهیم به ما کمک 
کنید.وی بیان کرد: خواهش می‌کنیم با ما 
کاری نداشته باشید، فرمول را تغییر ندهید، 
اگر عرضه داشتید سال‌های سال به قانونی 
که خودتان وضع کردید و مصوب مجلس هم 
هست نظارت می‌کردید و به دولت‌ها اجازه 

نمی‌دادید خلاف قانون عمل کنند.
علی‌بیگی اظهار کرد: شکافی که امروز بین 
معیشت و دستمزد ایجاد شده به علت عدم 
نظارت بر قوانین و مقررات است ما امیدواریم 
که نمایندگان به وظیفه ذاتی که اجرا و 
نظارت بر حسن قانون است عمل کنند و 
دولت‌ها براساس شعارهایی که دادند و رای 
مرد را دزدیدند عمل کنند و ما هم نسبت به 
مسئولیت‌ها احساس دین کنیم.وی ادامه داد: 
ماده ۴۱ قانون کار فصل الخطاب قرار داده 
شود که به صراحت تکلیف همه ما را روشن 
کرده، اگر به آن توجه و عمل شود نارضایتی 
به وجود نخواهد آمد، امروز آقایی می‌گوید 
دیگر ۵۷ درصد را نمی‌بینید، درباره افزایش 
دستمزد باید دو موضوع در نظر گرفته شود 
اول اینکه به جای درصد حرف از عدد و رقم 
بزنید و ببنید این ۵۷ درصد چه میزان بوده و 
دوم اینکه این ۵۷ درصد حاصل ناکارآمدی و 
عملکرد شما است، اگر دست انجام می‌دادید 
دلیلی نبود ۵۷ درصد تورم باشد که ناچار 
شویم وارد این عدد و رقم شویم.رئیس کانون 
عالی شوراهای اسلامی‌کار سراسر کشور تاکید 
کرد: ما دنبال افزایش مزد نیستیم، دنبال این 
هستیم که سفره ما جوابگوی حداقل‌های ما 
باشد، شما عرضه دارید تورم را تک رقمی‌کنید 
و بعد حداقل مزد بازنشسته و کارگر را هم تک 
رقمی‌کنید، بی عرضگی شما باعث شده هم 
سفره ما کوچک شود هم ارزش پول ملی از 

بین برود و روز به روز گرسنه‌تر بمانیم.

رئیس کانون عالی شوراهای اسلامی‌کار سراسر کشور:

شکاف دستمزد و معیشت، حاصل نادیده گرفتن قانون است

مدیرعامل شرکت ملی صنایع پتروشیمی‌گفت: در افق 
۱۰ سال آینده به ظرفیت تولید ۲۰۰ میلیون تن خواهیم 
رسید که سالانه ۱۸۰ میلیارد دلار آورده ارزش برای 
کشور خواهد داشت.به گزارش ایلنا به نقل از شرکت ملی 
صنایع پتروشیمی، مرتضی شاهمیرزایی هم‌زمان با هشتم 
دی‌ماه؛ روز صنعت پتروشیمی‌در برنامه »صبح پارسی« 
شبکه جام‌جم حاضر شد و اظهار کرد: برای بالندگی یک 
صنعت، افزون‌ بر سرمایه انسانی متخصص، خوراک یکی از 
مهم‌ترین مؤلفه‌های آن است و ایران از ذخایر عظیم نفت 

و گاز بهره‌مند است.
وی افزود: بنابراین سال‌های متمادی صنعت 
پتروشیمی‌می‌تواند از این ذخایر نفت و گاز به‌عنوان خوراک 
و سوخت استفاده کند که به این منظور برنامه‌ریزی‌های 
بسیار خوبی شده است و از همه متخصصان، پژوهشگران 

و سرمایه‌گذاران برای سرمایه‌گذاری در صنعت نفت و گاز 
ایران دعوت می‌کنم.معاون وزیر نفت در امور پتروشیمی‌به 
شکوفایی عظیم صنعت پتروشیمی‌در ۴۳ سال گذشته 
اشاره کرد و ادامه داد: از سال ۱۳۴۲ با بهره‌برداری از 
نخستین مجتمع پتروشیمی‌تا پیروزی انقلاب اسلامی، 
تولید واقعی این صنعت تنها ۱.۵ میلیون تن با تنوع 
محصولات بسیار اندک بود، اما امروز ظرفیت تولید 
این صنعت از مرز سالانه ۹۰ میلیون تن گذشته است.
شاهمیرزایی با اشاره به اینکه هم‌اکنون حدود ۸۰ میلیارد 
دلار بسته‌های سرمایه‌گذاری در صنعت پتروشیمی‌در حال 
اجراست، گفت: بخشی از این مقدار در حد موافقت اصولی 

و مجوز است. 
مدیریت سرمایه‌گذاری و برنامه‌ریزی و توسعه شرکت 
ملی صنایع پتروشیمی‌پذیرای ایرانیان یا سرمایه‌گذارانی که 

بخواهند در صنعت پتروشیمی‌ایران سرمایه‌گذاری کنند، 
خواهد بود.مدیرعامل شرکت ملی صنایع پتروشیمی‌به ۷۰ 
مجتمع پتروشیمی‌فعال در کشور اشاره و اظهار کرد: ۱۰۳ 
طرح کوچک و بزرگ آماده است که بخشی از آنها در برنامه 
هفتم توسعه و بخشی در برنامه هشتم توسعه قرار دارد که 
میانگین پیشرفت طرح‌های برنامه هفتم توسعه ۳۱ درصد 
است و طرح‌های مطلوبی برای سرمایه‌گذاران علاقه‌مند 
است.وی رویکرد دولت سیزدهم را تکیه بر ظرفیت داخلی 
دانست و افزود: ۲۱ طرح هم تعریف شده است که اجرای 
این طرح‌ها ما را از واردات محصولات پتروشیمی‌بی‌نیاز 
می‌کند و شعار محوری صنعت پتروشیمی‌تکمیل زنجیره 
ارزش است.معاون وزیر نفت به انواع محصول پتروشیمی‌که 
در کشور تولید می‌شود اشاره کرد و ادامه داد: باقیمانده 
محصولات پتروشیمی‌نیز در بسته‌های سرمایه‌گذاری 

تعریف و به سرمایه‌گذاران معرفی شده است که اجرای این 
طرح‌ها می‌تواند درآمد بسیار خوبی برای سرمایه‌گذاران 
داشته باشد.شاهمیرزایی با بیان اینکه در حوزه کاتالیست 
تا پایان این دولت به خودکفایی می‌رسیم، تأکید کرد: از 
همه متخصصان، پژوهشگران و سرمایه‌گذاران هم دعوت 
می‌کنم برای بومی‌سازی دانش فنی، کالا و تجهیزات به 

کمک این صنعت بیایند.
معاون وزیر نفت در پایان گفت: من دست همه 
همکاران، صنعتگران، تلاشگران و بازنشستگان صنعت 
پتروشیمی‌را می‌بوسم که تلاش آنها سبب شده صنعت 
پتروشیمی‌به جایگاه کنونی با ظرفیت ۹۰ میلیون تن برسد 
و با برنامه‌ریزی انجام شده، در افق ۱۰ تا ۱۲ سال آینده 
به ظرفیت تولید ۲۰۰ میلیون تن خواهیم رسید که سالانه 

۱۸۰ میلیارد دلار درآمد ارزی برای کشور خواهد داشت.

مدیرعامل شرکت ملی صنایع پتروشیمی‌خبر داد

درآمد ۱۸۰ میلیارد دلاری صنعت پتروشیمی ‌در ۱۰ سال آینده

آمار مرکز آمار در مورد گروه عمده »کالاهای غیر 
خوراکی و خدمات« بین ۳۳.۵ درصد برای دهک پنجم 
تا ۳۷.۱ درصد برای دهک دهم است.به گزارش مرکز 
آمار ایران با اعلام آمار جدید از تورم آذرماه ۱۴۰۱ 
خبر داد که نرخ تورم کل کشور در آذر ماه ۱۴۰۱ برابر 
۴۵.۰ درصد است. تورم آذرماه در دهک‌های مختلف 
هزینه‌ای در بازه ۴۲.۵ درصد برای دهک دهم تا ۵۱.۷ 
درصد برای دهک اول )فقیر( نوسان دارد.محدوده 
تغییرات تورم دوازده ماهه در گروه عمده »خوراکی‌ها، 
آشامیدنی‌ها و دخانیات« بین ۶۲.۱ درصد برای دهک 

هشتم تا ۶۶.۷ درصد برای دهک اول است.
 همچنین خبر مذکور در مورد گروه عمده 
»کالاهای غیر خوراکی و خدمات« بین ۳۳.۵ درصد 
برای دهک پنجم تا ۳۷.۱ درصد برای دهک دهم 
است.بر اساس اعداد مربوط به تورم در میان دهک‌های 
مختلف هزینه‌ای، فاصله تورمی‌دهک‌ها در این ماه به 
۹.۲ واحد درصد رسید که نسبت به ماه قبل )۸.۵ 
واحد درصد( ۰.۷ واحد درصد افزایش داشته است. 

فاصله تورمی‌در گروه عمده »خوراکی‌ها، آشامیدنی‌ها و 
دخانیات« نسبت به ماه قبل ۰.۴ واحد درصد افزایش 
داشته است و در گروه عمده »کالاهای غیر خوراکی 
و خدمات« نسبت به ماه قبل ۰.۱ واحد درصد کاهش 
داشته است.در این ماه بیشترین نرخ تورم ماهانه 
خانوارهای کشور مربوط به استان تهران با ۲.۹ درصد 
و کمترین نرخ تورم ماهانه مربوط به استان کرمان با 
۰.۴ درصد است.درصد تغییر شاخص کل نسبت به ماه 
مشابه سال قبل )تورم نقطه به نقطه( برای خانوارهای 

کشور ۴۸.۵ درصد می‌باشد. 
بیشترین نرخ تورم نقطه به نقطه مربوط به استان 
سیستان و بلوچستان )۶۱.۳ درصد( و کمترین آن 
مربوط به استان بوشهر )۴۰.۷ درصد( است.نرخ تورم 
دوازده ماهه منتهی به آذر ماه ۱۴۰۱ برای خانوارهای 
کشور به عدد ۴۵.۰ درصد رسید. بیشترین نرخ تورم 
دوازده ماهه مربوط به استان لرستان )۵۰.۲ درصد( و 
کمترین آن مربوط به استان خوزستان )۴۰.۰ درصد( 

است.

براساس اعلام انجمن جهانی فولاد؛ در ماه نوامبر 
۲۰۲۲ ایران به جایگاه هفتمین تولیدکننده بزرگ 

فولاد جهان صعود کرد.
به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از وزارت صمت؛ 
انجمن جهانی فولاد از تولید ۲.۹ میلیون تن فولاد 
در ایران طی یازدهمین ماه سال جاری میلادی خبر 
داده است. تولید فولاد ایران در این ماه با رشد ۳.۹ 
درصدی نسبت به مدت مشابه سال قبل مواجه شده 
است.رشد ۳.۹ درصدی تولید فولاد ایران در نوامبر 
۲۰۲۲ و با وجود تداوم تحریم‌های غیرقانونی آمریکا 
درحالی است که کل تولید فولاد جهان در این ماه 
۳.۷ درصد و تولید فولاد آمریکا ۱۰.۵ درصد کاهش 

یافته است.
براساس این گزارش؛ ایران طی سال‌های اخیر بر 
اساس آمار ۱۲ ماهه دهمین تولیدکننده بزرگ فولاد 
جهان بوده است، اما در نوامبر امسال توانسته برای 
نخستین بار تا جایگاه هفتمین تولیدکننده بزرگ 

فولاد جهان بر اساس آمار ماهانه بالا رود. 

تولید فولاد ایران در این ماه از آلمان که بزرگترین 
اقتصاد اروپا محسوب می‌شود و همچنین از تولید 
فولاد برزیل و ترکیه بیشتر بوده است.تولید فولاد 
آلمان در نوامبر امسال ۱۷.۹ درصد کاهش یافته و 
به ۲.۸ میلیون تن رسیده است. بروز بحران انرژی 
در آلمان به دنبال جنگ اوکراین به خوبی در افت 
تولید فولاد این کشور نمایان شده است.تولید فولاد 
برزیل نیز در این ماه ۱۶.۳ درصد کاهش یافته و به 
۲.۶ میلیون تن رسیده است. ترکیه نیز ۲.۴ میلیون 
تن فولاد در ماه نوامبر تولید کرده است.تنها چین، 
هند و ایران با افزایش تولید فولاد در نوامبر ۲۰۲۲ 
مواجه شده‌اند.  تولید فولاد چین با رشد ۷.۳ درصدی 
به ۷۴.۵ میلیون تن و تولید فولاد هند با رشد ۵.۷ 

درصدی به ۱۰.۴ میلیون تن رسیده است.
چین بزرگترین تولیدکننده فولاد جهان در ماه 
نوامبر بوده و پس از این کشور به ترتیب کشورهای 
هند، ژاپن، آمریکا، روسیه، کره جنوبی، ایران، آلمان، 
برزیل و ترکیه در رتبه‌های دوم تا دهم قرار گرفته‌اند.

صعود ایران به جایگاه هفتم فولادسازان جهانفاصله ۱۰ درصدی تورم فقیرترین‌ها از ثروتمندترین‌ها

گزارش

موضوع تهاتر نفت در قبال ساخت مسکن توسط سازندگان طرح نهضت 
ملی مسکن کم‌کم دارد جدی می‌شود و در این خصوص وزارت راه و 
شهرسازی منتظر ایجاد ساز و کاری توسط مجلس و وزارت نفت است.به 
گزارش خبرنگار مهر، مجلس و وزارت نفت در حال تهیه چارچوبی به منظور 
تهاتر نفت با پیمانکاران پروژه‌های عمرانی وزارت راه و شهرسازی از جمله 

طرح نهضت ملی مسکن هستند. 
این خبر را محمودزاده معاون وزیر راه و شهرسازی اعلام کرده و گفته است 
اگر این مساله محقق شود گشایش خوبی در زمینه تأمین مالی پروژه‌ها ایجاد 
خواهد کرد.زمزمه‌های استفاده از شرکت‌های خارجی در پروژه جهش تولید 

و تأمین مسکن )نهضت ملی مسکن( از ماه‌های قبل شنیده شد. اما مسئولان 
وزارت راه و شهرسازی اعلام کردند که قرار نیست خارجی‌ها نیروی انسانی 
وارد کنند بلکه از توان فنی آنها در جهت ارتقای تکنولوژی ساخت استفاده 
خواهد شد.اما با توجه به کمبود منابع و تحریم‌های بانکی کشورمان یکی از 
سوالات اساسی، چگونگی تأمین مالی و انجام مبادلات بانکی با شرکت‌های 
خارجی است که از همان ابتدا بحث تهاتر نفت مطرح شداول از همه نهضت 
ملی نیاز به زمین دارد و این زمین‌ها باید از سوی دولت زمین معرفی شود در 
این میان از زمین‌های مردمی‌هم استفاده خواهد شد ولی مردم به قدری زمین 

ندارند که بتوانند واحدهای نهضت ملی را تأمین کند.

ابعاد ساخت واحدهای مسکن ملی بالا است ۷۰۰ هزار واحد یک یا دو 
قطعه نیست که زمین مردمی‌استفاده شود زمین بیشتری برای تسریع ساخت 
و سازها نیاز است. بافت فرسوده هم نمی‌تواند آن ابعادی که رد نهضت ملی 
قرار است ساخته شود را تأمین کند اما می‌تواند کمکی باشد بر سرعت بخشی 
به ساخت وسازها البته این امر هم نیاز دارد به همراهی شهرداری‌ها و وزارت 

راه و شهرسازی.
راهکار برای تسریع سرعت بخشی به نهضت مالی سرمایه گذار خارجی 
است که می‌تواند مشکلات را برطرف کند مانند ساخت و سازهای ونزوئلا که 
نفت به ترکیه می‌دهد و جای نفت ترکیه مصالح و ساخت وساز در ونزوئلا 
را انجام می‌دهد این امر می‌تواند در ایران هم اجرایی شود با کمک روسیه و 
چین به این دو کشور نفت داده شود در عوض نفت مصالح و ساخت وساز را 

برعهده آنها گذاشته شود.

ساخت نهضت ملی مسکن با تهاتر نفت


